
  

 

PUBLICADO NO DOU N° 49, DE 14/03/2011, SEÇÃO 2, PÁG. 14 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATO Nº 53, DE 11 DE MARÇO DE 2011 

 
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, 

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 16/2011, publicado no DOU de 21/01/2011, que 

nomeou o candidato JOEL ROCHA DA SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS8858 no Concurso 

Público objeto do Edital nº 122/2010 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de Gurupi, código 

de vaga n° 861329, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em 

cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990. 

 

Alan Barbiero 
Reitor 

 


